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Recommanda琀椀ons :  

A昀椀n que ce琀琀e nouvelle édi琀椀on du rallye Na琀椀onal des Monts-Dôme puisse perdurer, nous vous 
demandons de bien vouloir respecter les prescrip琀椀ons du Code de la Route lors des parcours de liaison 
le jour de l’épreuve, mais également lors des jours de reconnaissance. Merci de bien vouloir également 
respecter les autres usagers de la route et les riverains qui tolèrent notre passage et ne sont pas 
forcément habitués à croiser des véhicules à vive allure.  

L’avenir de notre sport fé琀椀che dépend du comportement de chacun ! 

Pour rappel, les reconnaissances du parcours sont strictement limitées à 3 passages.  

Toutes les intersec琀椀ons du parcours n’ont pas été décrites, nous faisons seulement apparaitre celles 
comportant des indica琀椀ons u琀椀les sur la route à suivre. Lorsqu’il n’y a pas d’indica琀椀on, gardez la route 
principale.  

 

Pour les concurrents des épreuves de régularité, VHRS et VMRS, rendez-vous directement au départ 
de l’étape 2 en page 9. Les informa琀椀ons concernant la zone d’étalonnage sont quant à elles à la 昀椀n de 
ce document, à par琀椀r de la page 20 

Nous vous souhaitons d’agréables reconnaissances et un bon rallye.  

 

Le comité d’organisa琀椀on 
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ATTENTION
parc d'assistance pour remplacement des pneumatiques

AUCUNE ASSISTANCE NE SERA TOLÉRÉE SUR LES PARCOURS DE LIAISON

CH THIERS
CH Sortie parc fermé0,000 0,000 0,000

parc       fermé Entrée parc d'assistance

parc         d'assistance

RALLYE NATIONAL des MONTS DÔME

Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

0115 mn

Etape 1 : Section 1 CH 00-2B-4B

CH 0A-2C-4C

sortie parc fermé

podium

Plan de situation de THIERS

Classements en direct sur www.patricksoft.fr
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Distance Temps imparti Moyenne
Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

Etape 1 : Section 1 CH 0A 

CH 1 02

CH

A G
THIERS PODIUM

Avenue du Progrès

CH

STOP

A D   D 45
au STOP

Ave de la Libération

THIERS

Garder D 45

A D
D 45

COURPIÈRE
VOLLORE-VILLE

! Priorité à D

Garder D 45

A D
Garder D 45

VOLLORE-VILLE

 A G

VOLLORE-VILLE

Garder D 45

0,000 0,000

2,310 1,960

0,350 0,350

4,360 2,050

5,030 0,670

6,520 1,490

6,600 0,080

01

03

02

04

05

06

07

THIERS Podium

CHOSSIERE 16,600 km 25 min 39,840 km/h

16,600

14,280

16,250

12,230

11,560

10,070

9,990
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

Etape 1 : Section 1 

03

!
Traversée du
Grand Cognet

7,700 1,100

13,320 0,740

12,580 4,880

14,820 1,500

15,390 0,570

15,820 0,430

16,480 0,660

08

10

09

11

12

13

14

50

A G
Garder D 45

VOLLORE-VILLE

Tout droit
D 7

VOLLORE-VILLE

Tout droit
D 7

VOLLORE-MGNE

Tout droit
D 7

VOLLORE-MGNE

A G
D 7

VOLLORE-VILLE

50

A G sur D7
STE-AGATHE

! Carrefour dangereux

CH 0A 

CH 1 

THIERS Podium

CHOSSIERE 16,600 km 25 min

50

8,890

3,270

4,010

1,770

1,200

0,770

0,120

39,840 km/h
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Page

Distances
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Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

04

16,600 0,120

15

CH

CH CHOSSIERE

sur D7 110m

après carrefour

Etape 1 : Section 1 CH 0A 

CH 1 

THIERS Podium

CHOSSIERE 16,600 km 25 min 39,840 km/h

0,000

CH DEPART

ARRIVEE POINT STOP
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Distance Temps imparti Moyenne
Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

Etape 1 : Section 1 DES 1 

CH 2 05

0,000 0,000

2,450 0,680

1,770 1,770

3,240 0,790

3,780 0,540

4,010 0,230

5,280 1,270

01

03

02

04

05

06

07

sur D7
120m après CH

entrée chemin à gauche

Départ ESEPREUVE SPÉCIALE

CHOSSIERE
LESVIGNES

9,570 km 15 min

AD Garder D7
SAINTE-AGATHE

Pont du Moulin Blanc

Epingle G, prendre 
VO avant scierie

Le Pommier

Epingle D
Entrée village
Le Pommier

Epingle G
au STOP

THIERS

A G
Garder D102

Raynaud
La Gonie

CHOSSIERE

LA ROCHE BLANCHE

9,570

7,120

7,800

6,330

5,790

5,560

4,290

38,280 km/h

STOP

Chicane
entrée G
à la haie

!



RALLYE NATIONAL DES MONTS-DÔME

Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

Etape 1 : Section 1 

06

7,310 2,030

7,600 0,290

08

09

9,570 km 15 min

DES 1 

CH 2 

CHOSSIERE

LA ROCHE BLANCHE

CH DEPART

ARRIVEE POINT STOP

2,260

1,970

38,280 km/h

9,570 1,970
CH

En face de la benne à verre

CH 0,000LA ROCHE BLANCHE

10

Point Stop

Entrée champ à D

����

POINT STOP

ARRIVÉE sur D102
Arrivée ES

Entrée chemin à gauche
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Distance Temps imparti Moyenne
Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

07

0,000 0,000

1,050 1,050

01

02

sur D102
140m après CH, virage G

2ème poteau feraille

Départ ESEPREUVE SPÉCIALE

LA ROCHE BLANCHE

MEMBRUN

A D
D 320

LA MONNERIE LE M

ARRIVÉE sur D320
Arrivée ES

entrée chemin à droite
400 m avant panneau Membrun

Point Stop
sur D 45

Cabane en bois à droite

����

POINT STOP

 A G

THIERS

D2089

Tout Droit
   au feu

THIERS CENTRE

 A G
après la Mairie

5,630 4,580

6,200 0,570

7,200 1,000

12,000 4,800

12,250 0,250

03

04

05

06

07

DES 2 

CH 2A

THIERS

LA ROCHE BLANCHE
Etape 1 : Section 1 

14,930 km 25 min 35,830 km/h

14,930

13,880

9,300

8,730

7,730

2,930

2,680

Place
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

08

12,770 0,520

14,420 1,650

08

09

14,930 km 25 min

14,570 0,150

10

14,930 0,360

11

T D
Garder D 45

STE AGATHE

 A G

ESCOUTOUX

Après l'église

A D

AVENUE

du

PROGRÈS

Avenue du Progrès

CH PARC FERME

PARC FERME

Entrée Parc Fermé
Place du Pré de la Foire

A D
CH 2A

AVANCE NON PÉNALISÉE AU CH 2A

DES 2 

CH 2A

THIERS

LA ROCHE BLANCHE
Etape 1 : Section 1 

35,830 km/h

2,160

0,510

0,360

0,000
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ATTENTION
Parc d'assistance pour remplacement des pneumatiques

AUCUNE ASSISTANCE NE SERA TOLÉRÉE SUR LES PARCOURS DE LIAISON

CH THIERS
CH Sortie parc fermé0,000 0,000 0,000

parc       fermé Entrée parc d'assistance

parc         d'assistance

RALLYE NATIONAL des MONTS DÔME

Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

0930 mn

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 CH 2B-5B-8B

CH 2C-5C-8C

sortie parc fermé

podium

Plan de situation de THIERS

Classements en direct sur www.patricksoft.fr
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Distance Temps imparti Moyenne
Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

1029,920 km 42 min

CH

A G
THIERS PODIUM

Avenue du Progrès

CH

STOP

A D   D 45
au STOP

Ave de la Libération

THIERS

Garder D 45

A D
D 45

COURPIÈRE
VOLLORE-VILLE

! Priorité à D

Garder D 45

A D
Garder D 45

VOLLORE-VILLE

 A G

VOLLORE-VILLE

Garder D 45

0,000 0,000

2,310 1,960

0,350 0,350

4,360 2,050

5,030 0,670

6,520 1,490

6,600 0,080

01

03

02

04

05

06

07

CH 2C - 5C - 8C 

CH 3 - 6 - 9 

THIERS Podium

CHAMPS-ELYSEES 42,740 km/h

29,920

27,610

29,570

25,560

24,890

23,400

23,320
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

11

13,320 0,740

13,690 0,370

10

11

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

29,920 km 42 min

CH 2C - 5C - 8C 

CH 3 - 6 - 9 

THIERS Podium

CHAMPS-ELYSEES

18,040 1,980

16,060 2,370

20,700 2,660

13

12

14

!
Traversée du
Grand Cognet

7,700 1,100

12,580 4,880

08

09

50

A G
Garder D 45

VOLLORE-VILLE

A D
D 7

AUBUSSON D'AU

Tout droit
D 45

AUGEROLLES

STOP

A G
D 45

AUGEROLLES

Tout droit
D 42

LA RENAUDIE

42,740 km/h

16,600

16,230

11,880

13,860

9,220

22,220

17,340

Tout droit
D 45

AUGEROLLES
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

12

21,120 0,410

22,820 1,540

21,280 0,160

26,560 3,740

15

17

16

18

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

29,920 km 42 min

CH 2C - 5C - 8C 

CH 3 - 6 - 9 

THIERS Podium

CHAMPS-ELYSEES

CH DEPART

ARRIVEE POINT STOP

8,810

7,110

8,650

3,360

42,740 km/h

29,920 3,360

19

0,000

Tout droit

D 42
au cédez le passage

Tout droit
D 42

LA RENAUDIE

A D
D 41

LA RENAUDIE

CH

CH

250m avant panneau 

Champs-Elysées

CHAMPS-ELYSEES

Tout droit
D 42
LA RENAUDIE



RALLYE NATIONAL des MONTS DÔME

Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

13

01

0,000

4,450

10,920

14,550 3,630

6,470

3,320

0,000 22,700

18,250

11,780

8,150

22,700 km 32 mn 42,560 km/h

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3

1,1301,130 21,570

8,0700,08014,630

14,920 0,290 7,780

02

05

04

03

07

06

DES 3 - 6 - 9

CH 4 - 7 - 10

sur D 41
A l'angle de la

maison

Départ ESEPREUVE SPÉCIALE

CHAMPS ELYSEES

OLMET

A D
D 102

LE BRUGERON

T D
D 313

Epingle D
D 45

OLMET

AUGEROLLES

ARRIVÉE sur D 45
Arrivée ES

CHAMPS ELYSEES

LE POYET HAUT

Au panneau lieu-dit
"La Roche"

Point Stop
sur D 45

����

POINT STOP

A D
D 97

AUGEROLLES

Au panneau lieu-dit
"Le Breuil"
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

14

STOP

20,830 5,910

22,260 1,330

20,930 0,100

22,660 0,400

22,700 0,040

08

10

09

11

12

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

22,700 km 32 min

DES 3 - 6 - 9 

CH 4 - 7 - 10 

CHAMPS ELYSEES

LE POYET-HAUT

A D prendre VO
et traverser Lieu-Dit

LE POYET-HAUT

CH

CH

50m avant carrefour 

D42 X D313

LE POYET-HAUT

A D
D 314

VOLLORE MGNE

LA RENAUDIE

Garder route
principale

! Carrefour dangereux

Tout droit
Au cédez le passage

42,560 km/h

1,870

0,440

1,770

0,040

0,000

CH

DEPART

ARRIVEE POINT STOP
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Distance Temps imparti Moyenne
Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

15

Au STOP A D
Sur D 7

VOLLORE-MGNE

0,000 0,000

5,250 1,810

3,440 3,440

7,920 2,670

13,110 5,190

13,270 0,160

13,360 0,090

01

03

02

04

05

06

07

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

14,550 km 20 min

DES 4 - 7 - 10 

CH 5 - 8 - 11 

L'AIRE

CHOSSIERE 42,490 km/h

sur D 313
60 m après carrefour

D42 x D313

Départ ESEPREUVE SPÉCIALE

L'AIRE

VOLLORE-VILLE

sur D 313
Arrivée ES

Chemin à gauche

Point Stop
sur D 45

����

POINT STOP

90 m avant carrefour
D 313 x D 7

Epingle G
D 41

AUBUSSON D'AU

A D
D 311

VOLLORE VILLE

A G
D 313
VOLLORE VILLE

ARRIVÉE

STOP

14,550

9,300

11,110

6,630

1,440

1,280

1,190
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

08

10

09

16

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 

14,550 km 20 min

DES 4 - 7 - 10 

CH 5 - 8 - 11 

L'AIRE

CHOSSIERE 42,490 km/h

CH DEPART

ARRIVEE POINT STOP

11

Tout droit
D 7

VOLLORE-VILLE 50

A G sur D7
STE-AGATHE

! Carrefour dangereux

CH

CH CHOSSIERE

sur D7 110m

après carrefour

13,770 0,300

14,550 0,120

14,430 0,660

0,780

0,000

0,120

Au STOP A D
Sur D 7

VOLLORE-MGNE

13,470 0,200
STOP

1,080
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Distances
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Totales Partielles

Distances
totales

dégressives

17

0,000 0,000

2,450 0,680

1,770 1,770

3,240 0,790

3,780 0,540

4,010 0,230

5,280 1,270

01

03

02

04

05

06

07

sur D7
120m après CH

entrée chemin à gauche

Départ ESEPREUVE SPÉCIALE

CHOSSIERE
BORBES

18,330 km 25 min

AD Garder D7
SAINTE-AGATHE

Pont du Moulin Blanc

Le Pommier

Epingle D
Entrée village
Le Pommier

Epingle G
au STOP

THIERS

A G
Garder D102

Raynaud
La Gonie

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 DES 5 - 8 - 11 

CH 5A - 8A - 11A 

CHOSSIERE

THIERS

18,330

15,880

16,560

15,090

14,550

14,320

13,050

43,990 km/h

STOP

Epingle G, prendre 
VO avant scierie

Chicane
entrée G
à la haie

!
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Distance Temps imparti Moyenne

Page

Distances
Directions Informations

Totales Partielles

Distances

totales

dégressives

18

!
ZONE

A D
D 45

ESCOUTOUX

9,600 4,320

12,620 1,720

10,900 1,300

13,010 0,390

14,110 1,100

15,910 1,800

17,810 1,900

08

10

09

11

12

13

14

30

18,330 km 25 min

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 DES 5 - 8 - 11 

CH 5A - 8A - 11A 

CHOSSIERE

THIERS

sur D102
Arrivée ES

Place à G, carrière à D

A G
D 102

THIERS

Point Stop����

POINT STOP

ARRIVEE

Place à D, juste
avant panneau Thiers

Tout droit

 A G

ESCOUTOUX

Après l'église

au STOP
STOP

43,990 km/h

8,730

5,710

7,430

5,320

4,220

2,420

0,520

garder D102
T D

THIERS
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totales
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19

17,960 0,150

15

AVANCE NON PÉNALISÉE AU CH 11A

18,330 km 25 min

Etape 2 : Sections 1 - 2 - 3 DES 5 - 8 - 11 

CH 5A - 8A - 11A 

CHOSSIERE

THIERS 43,990 km/h

0,370

18,330 0,370

16

CH PARC FERME

PARC FERME

Entrée Parc Fermé
Place du Pré de la Foire

A D
CH 11A 0,000

A D

AVENUE

du

PROGRÈS

Avenue du Progrès



20 

 

 

 

2ème Rallye des Monts Dôme VHRS 

et 1er VMRS 
 

Informations : 

Toutes les zones sur le roadbook notées ES3 / 6 / 9 (Champs Elysées - Olmet), 4 / 7/ 10 (L’Aire – Vollore 

Ville), et 5 / 8 /11 (Chossière - Borbes), seront pour vous les zones de régularité et se nommeront donc 

ZR1 / 4 / 7 (Champs Elysées - Olmet), ZR2 / 5 /8 (L’Aire – Vollore Ville), ZR3 / 6/ 9 (Chossière - Borbes).  

Mesures faites avec le véhicule suivant : Renault Mégane 1 Coupé phase 2 de 1996. 

 

Carte générale de la zone d’étalonnage :  
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Zone d’étalonnage 

Via le roadbook, suivre la liaison en direction de la 1ère ZR sur 13,240 kms (Page 11 après case n°9) 

Départ de la zone d’étalonnage au panneau entrée de RONGERON : 0,000 km 

Coordonnées GPS : 45.778024 / 3.591820 
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Fin de la zone d’étalonnage : 4,800 kms. Au panneau Zébra à droite avant maison et intersection 

Coordonnées GPS : 45.739499 / 3.600702 

 

De nouveau suivre le roadbook à partir de la page 11 case n°13 pour accéder au départ de la ZR1. 


